



حمایت نمایندگان مجلس از مدنی زاده

نمایندگان مجلس هر کدام در گفت و گوهای جداگانه از انتخاب سیدعلی مدنی زاده به عنوان وزیر پیشنهادهای دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی برای تصدی وزارت اقتصاد، حمایت کردند.



ارتقای پیش بینی پذیری اقتصاد و اجتناب از تصمیمات خلق الساعه در رأس برنامه های مدنی زاده



واسطه ای سوق پیدا کند، به حوزه های مولد می آید. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین مزیت های رونق بخشیدن به بازار سرمایه و استفاده از چارچوب هایی که در این بستر وجود دارد، ایجاد عدالت و برابری به منظور حضور همگان در حوزه های اقتصادی کشور است. از طریق اعمال روش هایی مانند استفاده از صندوق های پروژه و شرکت سهام عام پروژه می توانیم مردم را در اقتصاد مشارکت دهیم و این موضوع مهمی است که فرصت های برابر برای همگان به منظور مشارکت در اقتصاد به وجود بیاید.

وی ادامه داد: تمامی روندهایی که توضیح داده شد، در نهایت نفع مردم و کشور را به صورت یکجا تأمین می کند. این نکته مهمی است که تحریم ها تنها تا حدی بر امور اقتصادی کشور اثرگذار بوده اند. نباید همه چیز را به تحریم ها ربط دهیم. مدیریت صحیح امور و اعمال سیاست های درست می تواند مسیری برای رشد اقتصادی برپیمان باز کند. در این راستا، بهره گرفتن از ظرفیت های داخلی اهمیت زیادی دارد.

مرادی گفت: یکی از مهمترین مشکلاتی که در کشور داریم و مشکل ساز شده است، روند های پروکراتیک و طولانی برای شروع کسب و کارهاست. در همین راستا، تأکید دکتر مدنی زاده بر بهره برداری از درگاه ملی مجوزها مثبت ارزیابی می شود. باید تا جاییکه می توانیم روندهای شروع کسب و کارها را تسهیل کنیم و مشوقی برای ورود به کارهای مولد در راستای تحقق شعار سال به وجود بیاوریم.

وی ادامه داد: یکی دیگر از نکاتی که دکتر مدنی زاده بر آن تأکید دارد، هدفمندسازی اعطای معافیت ها به کسب و کارها و صنایع است. این امر نیز به منضبط سازی روندهای اقتصادی کشور کمک می کند. صنایع و کسب و کارها باید به صورت هدفمند از یارانه ها بهره ببرند. کسانی که در بخش های مولد فعال هستند و به تولید محصولات نهایی می پردازند، باید بیشترین سهم را از یارانه ها داشته باشند و خام فروشی نباید مشمول یارانه شود.

این نماینده مجلس در پایان تأکید کرد: امیدوارم فردی عهده دار وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور شود که بتواند راهکارهای مناسبی برای حل مشکلات کشور ارائه و آن ها را عملیاتی کند. در این راستا، حمایت مجلس و دولت از وزیر مربوطه نیز یکی از الزامات است.

نماینده سنج، دیواندره و کامیاران در مجلس اظهار کرد: در برنامه دکتر مدنی زاده به درستی مسئله حمایت های هدفمند از تولید قرار گرفته است و ارتقای پیش بینی پذیری اقتصاد، حذف قوانین زائد و جلوگیری از تصمیمات خلق الساعه در دستور کار وزارت اقتصاد ایشان است که موجب اعتماد سرمایه گذاران به روندهای اجرایی و حاکمیتی کشور خواهد شد و زمینه تحرک اقتصادی را فراهم می کند.

سالار مرادی، نماینده سنج، دیواندره و کامیاران در مجلس با اشاره به این موضوع که دکتر مدنی زاده سوابق علمی و اجرایی خوبی دارد و می تواند گزینه مناسبی برای برعهده گرفتن مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور باشد، تصریح کرد: الان در شرایطی هستیم که نیاز به یک فرد متعهد و با سواد برای پیشبرد امور اقتصادی، مالی و پولی کشور داریم. کارنامه دکتر مدنی زاده به لحاظ دانشگاهی و اجرایی می تواند دلیل خوبی برای حمایت از او باشد.

وی ادامه داد: برنامه های دکتر مدنی زاده نیز دلیل دیگری برای حمایت از اوست. یکی از مهمترین نکات مثبت وی این است که در برنامه هایش رشد اقتصادی را به رفع تحریم ها گره نزده است. این امر در راستای تأکیدات رهبری مبنی بر تلاش برای رشد درونزای پرونگراست.

مرادی گفت: در برنامه دکتر مدنی زاده به درستی مسئله حمایت های هدفمند از تولید قرار گرفته است و ارتقای پیش بینی پذیری اقتصاد، حذف قوانین زائد و جلوگیری از تصمیمات خلق الساعه در دستور کار وزارت اقتصاد ایشان است که موجب اعتماد سرمایه گذاران به روندهای اجرایی و حاکمیتی کشور خواهد شد و زمینه تحرک اقتصادی را فراهم می کند. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: تأکید بر مواردی همچون بهره گرفتن از سرمایه های خرد مردمی و استفاده از بسترهایی مانند بازار سرمایه نشان دهنده عزم دکتر مدنی زاده برای استفاده از ظرفیت های داخلی است.

مرادی گفت: استفاده از بازار سرمایه و طرح هایی همچون صندوق پروژه و شرکت سهام عام پروژه از جهات مختلف برپیمان نفع دارد. اولین نفعش این است که مردم در اقتصاد مشارکت می کنند و تحرک اقتصادی به واسطه حضور مردم در اقتصاد رقم می خورد. دومین مزیتش این است که سرمایه های خرد مردمی به جای این که به بخش های دلالتی

برنامه های مدنی زاده در راستای تحقق شعار سال و توسعه عدالت محور است



هماهنگی میان بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و سایر نهادهای اقتصادی دولت را ایفا کند. در غیر این صورت، تصمیم های جزیره ای گرفته می شود که فقط بر سردرگمی فعالان اقتصادی می افزاید. از این رو انتظار می رود آقای مدنی زاده بتواند این هم افزایی را ایجاد کند.

وی با تأکید بر لزوم تعامل مثبت میان دولت و مجلس افزود: «وزیر اقتصاد آینده باید برنامه های خود را به صورت شفاف با نمایندگان مردم در میان بگذارد و از ظرفیت های مجلس برای پیشبرد اصلاحات اقتصادی استفاده کند. مجلس حامی برنامه هایی خواهد بود که منافع مردم را هدف قرار دهد و در راستای تقویت معیشت اقشار متوسط و ضعیف جامعه باشد.»

حسن پور همچنین به اهمیت پیاده سازی سیاست های تسهیل گر برای بخش خصوصی و کارآفرینان اشاره کرد و گفت: «ما امروز در شرایطی هستیم که اگر فضا برای کسب و کارها باز نشود، نه اشتغال شکل می گیرد، نه تورم کنترل می شود. خوشبختانه آقای مدنی زاده نگاه روشنی به اقتصاد بخش خصوصی و توانمندسازی آن دارد. تمرکز ایشان بر کاهش مقررات زائد، ارتقا شفافیت و ایجاد ثبات سیاستی می تواند گره گشای مشکلات پنگاه ها باشد.»

وی در پایان تصریح کرد: «ما به عنوان نمایندگان مردم وظیفه داریم از وزیری که برنامه ای روشن برای بهبود شرایط اقتصادی کشور دارد حمایت کنیم. حضور چهره های مانند آقای مدنی زاده در وزارت اقتصاد می تواند امید را به فعالان اقتصادی بازگرداند. حمایت از چنین گزینه ای، قدمی مهم در راستای تحقق شعار سال خواهد بود.»

شهباز حسن پور بیگلری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با اعلام حمایت قاطع از وزیر پیشنهادی اقتصاد، تأکید کرد که برنامه های مدنی زاده در راستای توسعه عدالت محور، حمایت از کسب و کارها و تحقق شعار سال تدوین شده و او در جلسه رأی اعتماد از این گزینه حمایت خواهد کرد. شهباز حسن پور بیگلری، نماینده مردم سیرجان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به معرفی محمد مدنی زاده به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، اظهار کرد: «با توجه به حساسیت وزارت اقتصاد در ساختار اجرایی کشور و نقشی که در جهت دهی به سیاست های کلان مالی، پولی، سرمایه گذاری و توسعه ای دارد، بنده با نظر مثبت به ایشان رأی خواهم داد.»

وی افزود: «آقای مدنی زاده از جمله افرادی است که ضمن برخورداری از دانش تخصصی اقتصاد، رویکردی واقع گرایانه نسبت به وضعیت فعلی اقتصاد کشور دارد. برنامه های او به ویژه در حوزه تقویت تولید داخلی، تسهیل فضای کسب و کار و کنترل نابرابری های منطقه ای و طبقاتی، قابل دفاع است و با محورهای شعار سال نیز انطباق دارد.» حسن پور ادامه داد: «یکی از نکات مهم در برنامه های ایشان، تمرکز بر توسعه عدالت محور است. این یعنی سیاست های اقتصادی نباید فقط رشد عددی اقتصاد را مدنظر قرار دهند، بلکه باید به توزیع عادلانه منابع، ایجاد فرصت های برابر برای همه مناطق کشور و کاهش نابرابری ها بین شهر و روستا و نیز طبقات مختلف اجتماعی نیز توجه کنند.»

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، هماهنگی میان اجزای تیم اقتصادی دولت را یک ضرورت دانست و گفت: «وزیر اقتصاد باید نقش محور

تحصیلات و سابقه موفق اجرایی دکتر مدنی زاده نقطه قوت ایشان است؛ خنثی سازی تحریم ها در رأس برنامه های ایشان است



اما با برنامه ریزی های دقیق و سخت کوشی قابل حل و فصل هستند. همه مشکلات به تحریم ها ربط ندارد. وی ادامه داد: واقعیت این است که غربی ها هیچ تمایلی ندارند که ما مسلمانان و به ویژه ایرانی ها به تکنولوژی های روز دنیا دسترسی پیدا کنیم. بنابراین، باید این واقعیت را مدنظر داشته باشیم و با وجود این محدودیت ها به سمت سیاست گذاری های صحیح برویم.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: برنامه ای که دکتر مدنی زاده درخصوص حمایت هدفمند از تولیدکنندگان و در نظر گرفتن معافیت برای آن ها مطرح کرده است، بسیار کمک کننده خواهد بود. در گذشته در منطقه آزاد ماکو یک سری معافیت های قانونی وجود داشت و مشوق هایی به تولیدکنندگان داده می شد. اما الان این مشوق ها حذف شده است و همین امر انگیزه افراد را برای کارهای تولیدی از بین برده است.

وی ادامه داد: حمایت هدفمند از تولیدکنندگان و سوق داده سرمایه ها به این بخش در نهایت به رونق اقتصادی در کشور منجر می شود. دکتر مدنی زاده به درستی این موضوع را در برنامه هایش مطرح کرده است. علی پور گفت: اصلاح نظام مالیاتی کشور که مورد تأکید دکتر مدنی زاده قرار دارد، یک اقدام اساسی در راستای حمایت از بخش های مولد است. این امر به تحقق شعار سال کمک می کند.

وی ادامه داد: سوابق علمی و اجرایی دکتر مدنی زاده بسیار مثبت است و ایشان به عنوان مشاور بانک مرکزی فعالیت کرده است و سابقه مدیریت دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف را در کارنامه دارد. دکتر مدنی زاده در بهترین دانشگاه های ایران و جهان تحصیل کرده است و تحصیلات ایشان نقطه قوت وزارت اقتصاد ایشان است.

نماینده ماکو در مجلس شورای اسلامی گفت: سوابق علمی و اجرایی دکتر مدنی زاده بسیار مثبت است و ایشان به عنوان مشاور بانک مرکزی فعالیت کرده است و سابقه مدیریت دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف را در کارنامه دارد. دکتر مدنی زاده در بهترین دانشگاه های ایران و جهان تحصیل کرده است و تحصیلات ایشان نقطه قوت وزارت اقتصاد ایشان است.

عمر علی پور، نماینده ماکو در مجلس با اشاره به این موضوع که رویکرد دکتر مدنی زاده مبنی بر گره نزدن رشد اقتصادی کشور به رفع تحریم ها یک نکته مثبت است، تصریح کرد: اگر خوب دقیق شویم می بینیم که تحریم ها تا حدی اثرگذار بوده اند اما هر کجا تلاش کرده ایم و برنامه ریزی های صحیح داشته ایم، توانسته ایم به مشکلات غلبه کنیم. بنابراین، رویکرد دکتر مدنی زاده درخصوص گره نزدن همه چیز به نتیجه مذاکرات مثبت ارزیابی می شود.

وی ادامه داد: همان طور که مقام معظم رهبری بارها تأکید کرده اند ما از ظرفیت های داخلی خوبی برخورداریم و توجه به آن ها می تواند زمینه ساز حل مشکلات کشور باشد. به ویژه در حوزه قوانین هیچ خلاء و کمبودی وجود ندارد. فقط نیاز است به دقت به اجرای مقررات بپردازیم و قوانین زائد را حذف کنیم که به درستی در دستور کار وزارت اقتصاد دکتر مدنی زاده قرار خواهد گرفت.

علی پور گفت: دکتر مدنی زاده به درستی مطرح کرده اند که به اشتباه در کشور همه چیز را به تحریم ها ربط می دهیم و مسؤولیت سوء مدیریت ها را نمی پذیریم. این حرف ها به این معنا نیست که تحریم هیچ اثری ندارد. منظور این است که تحریم ها تا اندازه ای سنگ اندازی در امور می کنند

برنامه دکتر مدنی زاده بر «عدم گره زدن رشد اقتصادی کشور به رفع تحریم ها» عقلانی است



مشخصی ارسال می شود نه تنها نتیجه ای ندارد بلکه فقط مجلس را منجمدتر می کند چراکه تخریب کردن نیرویی که از سوی دولت معرفی می شود، بد اخلاقی آشکاری است.

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی درخصوص یکی از برنامه های دکتر مدنی زاده درخصوص عدم گره زدن رشد اقتصادی کشور به رفع تحریم ها، گفت: سیاست محوری برنامه دکتر مدنی زاده در زمینه گره نزدن رشد

اقتصاد و سرمایه گذاری کشور به مذاکره و برنامه ریزی با فرض ماندگاری تحریم ها، سیاست بسیار درستی است زیرا نمی توانیم مدیریت کلان کشور را به مذاکره گره بزنیم؛ بنابراین تصمیم دکتر مدنی زاده، حرف عقلانی و مبتنی بر خرد است. البته ما اراده داریم تا به تعامل سازنده برسیم اما هیچ انسان عاقلی سرنوشت کشورش را به رفع تحریم گره نمی زند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی توجه ویژه به تکمیل درگاه ملی مجوزها و مقررات زدایی را از دیگر برنامه های مثبت دکتر مدنی زاده عنوان کرد و گفت: ما هم تأکید می کنیم که باید مقررات زدایی کنیم زیرا امروز با مقررات دست و پاگیر و بعضاً متناقض خصوصاً در حوزه اقتصاد مواجه هستیم و اجرای این مهم نه تنها می تواند به ارتقای پیش بینی پذیری اقتصاد کمک کند بلکه قطعاً می تواند باعث کسب رأی اعتماد دکتر مدنی زاده از مجلس هم بشود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی عدم گره زدن رشد اقتصادی کشور به رفع تحریم ها را یکی از برنامه های مثبت دکتر مدنی زاده عنوان کرد و گفت: سیاست محوری برنامه دکتر مدنی زاده در زمینه گره نزدن رشد اقتصاد و سرمایه گذاری کشور به مذاکره و برنامه ریزی با فرض ماندگاری تحریم ها، سیاست بسیار درستی است؛ البته ما اراده مذاکره را داریم تا به تعامل سازنده برسیم اما هیچ انسان عاقلی سرنوشت کشورش را به رفع تحریم گره نمی زند.

احمد فاطمی درخصوص توانایی های دکتر مدنی زاده در حوزه اقتصادی، گفت: دکتر مدنی زاده شخص خوشنام و محقق است اما چون سوابق اجرایی قابل ملاحظه ای ندارد، تردیدهایی را در ذهن ایجاد کرده است؛ اما ما معتقد هستیم قبل از اتخاذ هر تصمیمی باید دیدگاه های او را شنیده و برنامه هایش را در حل چالش های اقتصادی و راهکارهایی که برای برون رفت از این چالش ها ارائه داده را ارزیابی کنیم.

وی افزود: همچنین برنامه هایی که در حوزه عدالت اقتصادی و تقویت سرمایه گذاری ارائه دادند شفاف است و ما نیز از ایشان شاخصی برای ارزیابی خواهیم خواست و می خواهیم روش ها و شیوه اجرایی کردن آن را هم مورد توجه و بررسی قرار دهیم. بنابراین ما تندرورها را دعوت می کنیم که صبوری به خرج دهند؛ زیرا پیامک های جهت داری که از سوی کانون های خاص و

تقویت سرمایه گذاری که در برنامه های دکتر مدنی زاده آمده از نیازهای اساسی اقتصاد کشور است



سرمایه گذاری افزایش باید. در غیر این صورت، فعالیت های دلالتی که حاشیه سود بالاتری دارند، ترجیح داده می شوند. بنابراین، تقویت سرمایه گذاری، که در برنامه های دکتر مدنی زاده مورد توجه قرار گرفته، از نیازهای اساسی اقتصاد کشور است و باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

وی درخصوص عدم گره زدن اقتصاد کشور به رفع تحریم ها، گفت: تحریم ها، متأسفانه، فشار زیادی بر اقتصاد کشور وارد کرده است که اگر این تحریم ها برداشته شوند، قطعاً سرعت رفع موانع اقتصادی و اجرای برنامه ها افزایش خواهد یافت. اما اگر بتوانیم فضای کسب و کار را بهبود بخشیم و پیچیدگی های اداری (بروکراسی) را کاهش دهیم، قطعاً در تحقق اهداف اقتصادی سرعت بیشتری خواهیم داشت.

انارکی محمدی در پایان با اشاره به اعطای معافیت مالیاتی هدفمند به کسب و کارها، اظهار داشت: درست است که مالیات بخشی از بودجه کشور را تأمین می کند، اما در شرایط فعلی که بسیاری از مراکز تولید در حال تعطیلی هستند، باید به سمت معافیت های مالیاتی هدفمند برای کسب و کارها حرکت کنیم تا سرمایه گذاری تقویت شود؛ که این مساله به درستی در برنامه های دکتر مدنی زاده آمده است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برای جذب سرمایه گذاران، باید جذابیت سرمایه گذاری افزایش یابد، گفت: تقویت سرمایه گذاری، که در برنامه های دکتر مدنی زاده مورد توجه قرار گرفته، از نیازهای اساسی اقتصاد کشور است و باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

احمد انارکی محمدی درخصوص برنامه های دکتر مدنی زاده در حوزه «عدالت اقتصادی» گفت: قطعاً تحقق عدالت در حوزه اقتصادی یکی از مطالبات مهم مردم می باشد؛ چراکه طی سال های اخیر حضور گسترده دلالت باعث شده که در اجرای عدالت اقتصادی با موانعی مواجه شویم؛ به عنوان نمونه، یارانه هایی که داده می شود، باید مستقیماً به دست مردم برسد تا از سوء استفاده رانت خواران و واسطه ها جلوگیری شود که این مساله به خوبی در برنامه های دکتر مدنی زاده آمده است.

وی همچنین درخصوص ضرورت ایجاد حاشیه سود برای تولیدکنندگان، گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری از سوی رهبر انقلاب به عنوان سال سرمایه گذاری برای تولید، اهمیت موضوع تولید و اقتصاد کاملاً مشهود است. بنابراین، ارتقای حاشیه سود تولیدکنندگان ضروری است.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس ادامه داد: همچنین برای جذب سرمایه گذاران، باید جذابیت